R6 健障福第 1024 号

令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日

 指定障害福祉サービス事業所等運営法人 各位

仙台市健康福祉局長 郷湖 伸也

令和６年度第１回仙台市障害福祉サービス事業者等集団指導について（開催通知）

平素より、本市障害福祉行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、指定障害福祉サービス事業者等指導指針等に基づき自立支援給付対象

サービス等の質の確保及び自立支援給付等の適正化を図るため、下記のとおり実施いたしますので、ご

受講くださいますようお願いいたします。

記

１ 対象者 仙台市の指定障害福祉サービス事業所等の管理者または管理担当者等

      （令和６年 10月 1日付新規指定事業所を含む）

２ 開催方法 集合研修またはオンライン研修

３ 開催内容

(1) 集合研修（定員 180人・先着）

日時：令和６年 10月 15日（火）14時 00分から 16時 30分まで（受付 13時 30分から）

会場：オンワード樫山仙台ビル 10階ホール

資料：ホームページから印刷のうえ、当日ご持参ください

    ※ホームページには令和６年 10月８日（火）までに掲載予定

（2）オンライン研修（オンデマンド配信）

  集合研修と同内容の講義動画等をホームページに掲載しますので、ご視聴ください。

  ※講義動画等については、令和６年 10月 25日（金）までにホームページに掲載予定

  ※オンライン研修の受講方法等の詳細につきましては、10月下旬頃改めてご案内いたします。

（3) 自主点検票

研修受講後、みやぎ電子申請サービスにて自主点検票をご提出いただきます。自主点検票の提出

により参加状況等の確認を行いますので、必ずご提出いただくようお願いいたします。

 ※自主点検票の回答フォームについては別途通知いたします。

４ 集合研修申込方法等

  下記期日までにみやぎ電子申請サービスにより申込願います。

    https://www.shinsei.elg-

front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1725525440517

【申込期間】令和６年９月 25日（水）23：59 まで

※集合研修への参加を希望する事業所のみ申込をお願いいたします。

※集合研修受講の可否につきましては令和６年９月 30日までにご連絡いたします。収容定員の

都合上、お申込みいただきましても参加いただけない場合がございますことをご承知おきくだ

さい。

※集合研修への参加が難しい事業所はオンライン研修の受講をお願いいたします。

※参加者は、1事業所１名までとさせていただきます。

※申込期日までに定員に達した場合は申込フォームを閉鎖いたします。

５ お願い

 当日、駐車場はございませんので、公共交通機関等をご利用ください。

 ※会場の座席又は駐車場に配慮が必要な場合（車椅子使用等）は、その旨を申込フォームにご記

入ください。

担当  仙台市障害福祉部障害福祉サービス指導課 寺澤

電 話  022-214-6141（直通）

E-mail  shougaishidou@city.sendai.jp

次 第（予定）

 令和６年 10 月 15日（火）

開会 事務連絡

14：00～

15：00

 届出・申請等に係る留意事項について

 サビ管不在時の取扱いについて

 虐待防止について

 事故発生時の対応について

15： 00～

15：10
休憩

15：10～

16：25

 運営指導等におけるよくある指摘事項

 処遇改善取得サポート事業について

 共同生活住居整備促進事業補助金について

 出張マイナンバー登録事業について

 (児サービス向け）「通じて配置」、児童指導員等加配加算・専門的支援体制

加算及び個別支援計画の取扱いについて

閉会 （事務連絡はありません）

https://www.shinsei.elg-front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1725525440517
https://www.shinsei.elg-front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1725525440517
mailto:shougaishidou@city.sendai.jp